
OBSAH

Předmluva 9

Ivan Ruller - Architektura je věda i umění 13

Viktor Rudiš - Architektura není jen forma 27

Alena Šrámkové - Kde to beru 37

Jaroslav Drápal - Architektura je prostorová a hmotná skutečnost 49 

Zdeněk Zavřel - Nemohu hned na začátku myslet na výsledek 63

Ladislav Lábus - Je to. jako když zraje sýr 79

Josef Pleskot - Je dobré mít nadhled 97

PetrHrúša - Idea nevzniká, idea prostě je 109

David Vávra - Lidský život není prefabrikovaný 123

Stanislav Fiala - Jít přímou cestou 137

Viktor Koreis -
Když mě něco nebaví, zkouším to udělat tak. aby mě to bavilo 151

Marek Štěpán - Lepší je dům s kruhem než bez kruhu 165

Svatopluk Sládeček - Už nechci provokovat 177

Szymon Rozwalka - Nebát se experimentovat 191

Tomáš Klane - Snažím se být klientův průvodce a partner 205

Luka Križek - Nechci být svázán pravidly 217

Markéta Zdebská - Na nezralém jablku si moc nepochutnám 229

Pavel Nalezený - Udržuj svou ledničku prázdnou 243

Ondřej Chybík a Michal Krištof - Nejsme sólokapři 255

Dimitri Nikitin - Neustrnout v jednom směru 267

Doslov 281

Autoři portrétů 285

Jmenný rejstřík 287

Doporučená literatura a zdroje 293


